
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 25 DEL 13/02/2025  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 86 DEL 13/02/2025  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  EVENTO JUST THE WOMAN I AM ON THE ROAD 2025 – 

IMPEGNO DI SPESA - CIG B5A49FB43B 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 

 del Decreto Sindacale n. 19 del 23.12.2024 con il quale il sottoscritto GRIBAUDO Mattia è stato 
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2025-2027;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011;  

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 10.01.2025;  

 
Vista la L. n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo;  
 
Visto lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.;  
 
Visto il D.lgs. n. 165/2001, art. 4, comma 2°, il quale stabilisce che “Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo”;  
 
Visto il D.Lgs. n. 117/2017 e ss.mm.ii. all’art. 55, stabilisce che, in attuazione dei principi di sussidiarietà, 
cooperazione, efficacia, efficienza …(omissis)… le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 
2, del D.Lgs. n. 165/2001, nell’esercizio delle proprie funzioni di programmazione e organizzazione a livello 
territoriale degli interventi e dei servizi nei settori di attività di cui all’articolo 5, assicurano il 
coinvolgimento attivo degli enti del Terzo Settore, attraverso forme di co-programmazione e co-
progettazione e accreditamento, poste in essere nel rispetto dei principi della L. n. 241/1990, nonché delle 
norme che disciplinano specifici procedimenti ed in particolare di quelle relative alla programmazione 
sociale di zona. La co-programmazione è finalizzata all’individuazione, da parte della P.A. procedente, dei 
bisogni da soddisfare, degli interventi a tal fine necessari, delle modalità di realizzazione degli stessi e delle 
risorse disponibili. La co-progettazione mira alla definizione ed eventualmente alla realizzazione di specifici 
progetti di servizio o di intervento tesi a soddisfare bisogni definiti alla luce degli strumenti di 
programmazione di cui comma 2; 
 
Visti:  
 

 l’art. 17, Regolamento per la concessione di contributi finanziari ad associazioni operanti sul 
territorio Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 6 maggio 2013 
e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 26.11.2019, stabilisce che i 
contributi ed i vantaggi economici possono essere riferiti ad iniziative ed opere singole o a 
programmi di interventi di carattere continuativo che, in un’ottica di pluralismo e di partecipazione 
dei cittadini alla formazione dei processi sociali, culturali, sportivi, ricreativi, abbiano finalità non in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

contrasto con gli obiettivi perseguiti dall’Amministrazione Comunale nei corrispondenti settori di 
intervento e rispondano a criteri indicati al successivo art. 20, entro i limiti delle previsioni di 
bilancio ed in relazione ai fondi stanziati negli specifici capitoli di spesa;  

 
 L’art. 16 del suddetto Regolamento stabilisce che l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà 

di organizzare manifestazioni beneficiando della collaborazione della None Pro Loco. Il sostegno 
finanziario alle iniziative sopra descritte è escluso dalla contribuzione ordinaria; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 4 febbraio 2025 con la quale si stabiliva di organizzare 
l’evento “JUST THE WOMAN I AM ON THE ROAD” in collaborazione con l’associazione Pro loco di 
None, P. IVA 07728810016, con sede in Via Brignone 3 - None, riconoscendo alla stessa un contributo 
economico massimo di € 100,00 a parziale copertura delle spese SIAE; 
 
Ritenuto di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa imputandolo sul capitolo 7590.1 del 
2025; 
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/01 per gli uffici dirigenziali generali; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 

2. Di impegnare la somma di € 100,00 a favore dell’Associazione Pro loco di None, P. IVA 
07728810016, con sede in Via Brignone 3 – None, quale contributo a parziale copertura delle spese 
SIAE sostenute per l’evento “JUST THE WOMAN I AM ON THE ROAD”. 
 

3. Di imputare l’onere al Cap. 7590.1 del PEG 2025. 
 

4. Di dare atto che il CIG relativo è il seguente: B5A49FB43B. 
 

5. Di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà mediante apposito atto, previa presentazione 
da parte dell’Associazione di dettagliato rendiconto, corredato da copia dei documenti giustificativi 
delle spese, come previsto dal Regolamento per la concessione di contributi finanziari ad 
associazioni operanti sul territorio Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 
26 del 6 maggio 2013 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 /26.11.2019. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
6. Di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

7. Di dare atto che il Responsabile unico del progetto è il Dott. GRIBAUDO Mattia, che dichiara di 
non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. 
e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 

 
  

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 17/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


